[image: image1.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

	от
	03.03.2016 г.

	№
	01-21/187
	г. Анадырь

	О создании Чукотского регионального отделения Всероссийского общественного движения «ВОЛОНТЕРЫ ПОБЕДЫ»

Во исполнение плана работы Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа на 2016 год, на основании письма Федерального агентства по делам молодежи Министерства образования и науки Российской Федерации № СП/4188-06 от 29 декабря 2015 года, по итогам совещания от 12 февраля 2016 года с заместителями высших должностных лиц субъектов Дальневосточного федерального округа Российской Федерации по вопросу реализации государственной программы «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации на 2016 – 2020 годы», а также выполнения плана окружных мероприятий, направленных на развитие гражданской активности на 2016 год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе Государственного автономного общеобразовательного учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский окружной профильный лицей» Чукотское региональное отделение Всероссийского общественного движения «ВОЛОНТЕРЫ ПОБЕДЫ».

2. Государственному автономному общеобразовательному учреждению Чукотского автономного округа «Чукотский окружной профильный лицей» (Самыгина В.В.):

2.1. разработать и утвердить Устав Чукотского регионального отделения Всероссийского общественного движения «ВОЛОНТЕРЫ ПОБЕДЫ» (далее – Чукотское региональное отделение);

2.2. осуществить организационные мероприятия по регистрации Чукотского регионального отделения;

2.3. назначить ответственных лиц за реализацию мероприятий и обеспечение информационного сопровождения Чукотского регионального отделения;

2.4. организовать работу на базе Чукотского регионального отделения по проведению мероприятий патриотической направленности.

3. Центру военно-патриотического воспитания и допризывной подготовки молодежи в Чукотском автономного округе (Махаева Л.В.) оказать поддержку Чукотскому региональному отделению в реализации мероприятий военно-патриотической направленности, проводимых на территории Чукотского автономного округа.
4. Руководителям муниципальных органов, осуществляющих управление в сфере образования и молодежной политики (Альшевская В.Н., Белашова Е.С., Бабичева Л.А., Войчишина О.И., Левашко Н.А., Зеленская Н.М., Пенечейвуна Е.А.), директорам государственных образовательных организаций (Гаврилов С.Н.,                 Зингер С.Г., Лубнина С.Н., Махаева Л.В., Самыгина В.В.):

4.1. назначить ответственных лиц за реализацию мероприятий по военно-патриотическому направлению и волонтерскому движению, данные направить в Департамент образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа до 30 марта 2016 года;

4.2. оказывать информационно-методическую поддержку в проведении мероприятий военно-патриотической направленности;
4.3. информировать Чукотское региональное отделение о проведении мероприятий с приложением информационно-цифровых материалов;
4.4. осуществить необходимые мероприятия по организации и развитию волонтерского движения с привлечением сотрудников и обучающихся.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Управление государственной политики в сфере образования Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа (И.М. Пуртов), Управление культуры и молодежной политики Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа (Т.В. Ворошко).

Начальник Департамента

    А.Г. Боленков
	Подготовил:
	           Д.С. Коновалов

	Согласовано:
	                И.М. Пуртов

	              Т.В. Ворошко

	                 Т.Д. Русина

	            Т.П. Крючкова

Разослано: дело, Управление организационной, правовой, кадровой работы, информатизации и материально-технического снабжения; Управление государственной политики в сфере образования; муниципальные органы, осуществляющие управление в сфере образования, культуры и молодежной политики; государственные автономные образовательные организации; Чукотский филиал Федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Северо-Восточный федеральный университет имени М.К. Аммосова».